РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ОБЪЕДИНЕННОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ОБЪЕДИНЕННОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	29 декабря 2023 года
	№ 178
	         х. Объединенный

	Об утверждении перечня и тарифов на платные услуги, осуществляемые муниципальным бюджетным учреждением культуры Объединенного сельского поселения «Объединенный СДК», в том числе на платные услуги оказываемые в целях реализации мер социальной поддержки молодежи в возрасте от 14 до 22 лет в рамках реализации программы «Пушкинская карта»

[bookmark: _GoBack]В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от
08.09.2021 № 1521 «О социальной поддержке молодежи в возрасте от 14 до 22 лет для повышения доступности организаций культуры», с постановлением Администрации Объединенного сельского поселения от 26.06.2023 № 52 «Об утверждении методики расчета тарифов на платные услуги, предоставляемые МБУК ОСП «Объединенный СДК», в том числе на платные услуги, оказываемые в целях реализации мер социальной поддержки молодёжи в возрасте от 14 до 22 лет в рамках реализации программы «Пушкинская карта»», руководствуясь пунктом 11 части 2 статьи 31 Устава муниципального образования «Объединенное сельское поселение»,

1. Утвердить перечень и тарифы на платные услуги, предоставляемые муниципальным бюджетным учреждением культуры Объединенного сельского поселения «Объединенный СДК» (МБУК ОСП «Объединенный СДК»), в том числе на платные услуги оказываемые в целях реализации мер социальной поддержки молодежи в возрасти от 14 до 22 лет в рамках реализации программы «Пушкинская карта» согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Исполнение данного распоряжения возложить на директора МБУК ОСП «Объединенный СДК» Сафронову Н.А.
3. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента подписания и применяется к правоотношениям возникшим с 01.01.2024 года.
4. Признать утратившими силу с 01.01.2024 распоряжение Администрации Объединенного сельского поселения от 26.06 .2023 № 72 «Об утверждении перечня и тарифов на платные услуги, осуществляемые муниципальным бюджетным учреждением культуры Объединенного сельского поселения «Объединенный СДК», в том числе на платные услуги оказываемые в целях реализации мер социальной поддержки молодежи в возрасте от 14 до 22 лет в рамках реализации программы «Пушкинская карта»
5. Контроль за исполнением настоящего распоряжение оставляю за собой.

Глава Администрации
Объединенного сельского поселения                                Ю.А. Липчанский

Приложение
к распоряжению Администрации
Объединенного сельского поселения
от 29.12.2023 № 178

Перечень и тарифы на платные услуги,
предоставляемые муниципальным бюджетным учреждением культуры Объединенного сельского поселения «Объединенный СДК» (МБУК ОСП «Объединенный СДК» (МБУК ОСП «Объединенный СДК»), по реализации мер социальной поддержки молодежи в возрасти от 14 до 22 лет в рамках реализации программы «Пушкинская карта»

	№ п/п
	Наименование услуги
	Тариф за единицу платных услуг
 на одного получателя услуги

	1
	Мастер-класс
	83,00

	2
	Концертная программа
	140,00

	3
	Танцевальный вечер
	140,00

	4
	Фольклорная программа
	140,00

	5
	Выставка, виртуальная экскурсия
	102,00

	6
	Игровая программа, квест
	102,00